ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 035/GV/JCRS/2022 Nova Mamoré,20 de setembro de 2022.

A Sua Senhoria
EUNICE MENEZES
MD -  Secretaria Municipal de Educação de Nova Mamoré/RO.
NOVA MAMORÉ -  RO

Senhora Secretaria,

Ao cumprimentá-la mui atenciosamente, venho através do presente
expediente solicitar de Vossa Senhoria um aditivo para a rota do ônibus na linha
conquista, pois são 4 km que os alunos da escola SALOMÃO SILVA têm que
percorrer a pé pois o ônibus não vai até suas casas deixá-los.

Salientamos que os alunos são 4 crianças que tendem a fazer um
percurso a noite até suas casas é importante que seja feito o aditivo para essa
rota, pois os perigos que esses alunos correm diariamente é muito grave, os
mesmos vão no escuro para suas casas, o risco de se depararem com algum
animal perigoso, com alguma cobra, ou até mesmo uma pessoa má intencionada
é muito grande, no período chuvoso também é muito complicado pois esses
alunos vão para casa na chuva aumentando o risco de ficarem doentes.

Certos de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse sentido
reiteramos votos de estima, consideração e apreço.

JC SANTOS - PATRIOTA
VEREADOR

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.camaradenovamamore.ro.gov.br -  camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

http://www.camaradenovamamore.ro.gov.br
mailto:camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com